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KOMUNA E FUSHË KOSOVËS / OPŠTINA KOSOVO POLJE/

       MUNICIPALITY OF FUSHË KOSOVË

Datë:  26.03.2026
Plani i Aktiviteteve:
  Koha dhe vendi: Aktiviteti do të fillojë në orën 19:00 para lapidarit (përmendores) të Adem Jasharit. 

  Marshi: Rruga do të bllokohet për qarkullim me leje nga policia. Marshi do të nisë nga lapidari, nxënësit do të ken në dorë flakdanët dhe do të vazhdojë marshin deri te stacioni i trenit dhe më pas do të kthehet përsëri tek lapidari. 

  Sistemimi i karrigeve dhe fotografive: Në vendin e nisjes, në parkingun e shkollës, do të vendosen rreth 160–200 karrige. 

  Ndezja e qirinjve: Në karrige do të vendoset fotografia dhe pas vendosjes së fotografive, do të ndizen qirinj në nderim të të rënëve nga familjarët.
AKADEMIA PËRKUJTIMORE NË FUSHË-KOSOVË
Data: 27.03.2026

Agjenda:


● Vendi: Gjimnazi “Hivzi Sulejmani” në Fushë-Kosovë
● Ora: 11:00

● Pjesëmarrës:
Përfaqësues nga të gjitha strukturat komunale: 
· Kryetari i Komunës, drejtorët komunalë, anëtarët e Asamblesë Komunale.
· Përfaqësues të lartë të shtetit të Kosovës, përfaqësues të organizatave të dala nga lufta e UÇK-së, si dhe familjarë të dëshmorëve.
PROGRAMI
● Fjalë rasti nga Kryetari i Komunës, z. Valon Prebreza
● Fjalë në emër të institucioneve të Republikës së Kosovës
● Fjalë në emër të shoqatave të dala nga lufta e Kosovës
● Fjalë në emër të familjarëve të të vrarëve të Fushë-Kosovës, nga nxënësja Olta Bojaj
● Dy pika artistike:
      ○ Elisa Kajtazaj, XI/4  monologu “Bijtë e humbur”
      ○ Instrumental i këngës “Mora fjalë”, i ekzekutuar me violinë
● Homazhe në varreza vendosja e kurorave me lule nga Kryetari i Komunës dhe të pranishmit.

Adresa: Komuna Fushë Kosovë, Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport 
rr. Tahir Zemaj, nr.2 - 12000 Kosovë
Telefon: 038/200-40556
https://fushekosove.rks-gov.net 


